
 

 

 

О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений, реализующих начальное 

общее, основное общее, среднее 

общее образование, за конкретными 

территориями   города  Смоленска 

 
 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 

   Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1.   Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 

учреждения, реализующие начальное общее, основное общее, среднее общее 

образование, за конкретными территориями города Смоленска согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

-  постановление Администрации города Смоленска от 20.01.2020           

№ 29-адм «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями города Смоленска»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 25.02.2021            

№ 393-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.01.2020 № 29-адм «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями города Смоленска»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 30.08.2022            

№ 2518-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Смоленска от 20.01.2020 № 29-адм «О закреплении муниципальных 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от___12.03.2025_____№ ___314-адм___ 

 

https://docs.cntd.ru/document/453150899#64U0IK


2 

 

бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями города Смоленска»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 17.03.2023            

№ 593-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Смоленска от 20.01.2020 № 29-адм «О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 

города Смоленска»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 01.03.2024            

№ 432-адм «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации города Смоленска от 20.01.2020 № 29-адм «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями города Смоленска».  

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Управлению   информационных   технологий   Администрации    

города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Смоленска. 

 

 

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков  


